第 版4 本版主编 贾涤非 编辑 车丹萍2018年12月14日 国内新闻

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 新闻热线：13943450687 15504360333 报纸投送质量举报电话:3340020 白城新闻印务有限公司承印:3333467 零售：1.50元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

公 告
白无籍字〔2018〕5号

“无籍房”业主：
为依法维护购房人合法权益，切实加强我市“无籍房”不动产登记管理，按照市无籍房领

导小组解决“无籍房”问题工作部署，经市国土资源局研究决定，市不动产登记中心将于
2018年12月12日起，开始受理市本级范围内的第5批“无籍房”登记申请（可办理楼盘详见
下表“无籍房”办理登记坐落明细）。“无籍房”业主需向市不动产登记中心提供真实有效的房
屋权属证明材料，如提供虚假材料，造成后果承担相应法律责任。

特此公告
咨询电话：0436-3577000

白城市无籍房领导小组办公室
2018年12月12日

无籍房办理登记坐落明细(五期)

开发商
松原市金宇房地产开发有限公司
松原市金宇房地产开发有限公司
松原市金宇房地产开发有限公司
松原市金宇房地产开发有限公司
松原市金宇房地产开发有限公司
松原市金宇房地产开发有限公司
松原市金宇房地产开发有限公司
松原市金宇房地产开发有限公司
松原市金宇房地产开发有限公司
松原市金宇房地产开发有限公司
松原市金宇房地产开发有限公司
松原市金宇房地产开发有限公司
松原市金宇房地产开发有限公司
松原市金宇房地产开发有限公司
松原市金宇房地产开发有限公司
松原市金宇房地产开发有限公司
白城市通建房地产开发有限责任公司
白城铁路分局
白城铁路分局
白城铁路分局
白城铁路分局
白城铁路分局
白城铁路分局
白城铁路分局
白城铁路分局
白城铁路分局
白城铁路分局
白城铁路分局
白城铁路分局
白城铁路分局
白城铁路分局
白城铁路分局
白城铁路分局
白城铁路分局
白城铁路分局
白城铁路分局
白城铁路分局
白城铁路分局
白城铁路分局
白城铁路分局
白城铁路分局
白城铁路分局
白城铁路分局
白城铁路分局
白城铁路分局
白城市恒达股份合作公司
白城市恒达股份合作公司
白城市恒达股份合作公司
白城市恒达股份合作公司
中房集团白城房地产开发股份合作公司
中房集团白城房地产开发股份合作公司

小区名称（坐落）
龙脉小区
龙脉小区
龙脉小区
龙脉小区
龙脉小区
龙脉小区
龙脉小区
龙脉小区
龙脉小区
龙脉小区
龙脉小区
龙脉小区
龙脉小区
龙脉小区
龙脉小区
龙脉小区
中法小区
胜利区
胜利区
胜利区
胜利区
胜利区
胜利区
胜利区
胜利区
胜利区
胜利区
胜利区
胜利区
胜利区
胜利区
胜利区
胜利区
胜利区
胜利区
胜利区
胜利区
胜利区
胜利区
胜利区
胜利区
胜利区
胜利区
胜利区
胜利区
恒达小区
恒达小区
恒达小区
恒达小区
民主路与明仁街交汇
民主路与明仁街交汇

坐落
幸福南大街161-1号楼
幸福南大街161-2号楼
幸福南大街161-3号楼
幸福南大街163-1号楼
幸福南大街163-2号楼
幸福南大街163-3号楼
幸福南大街165-1号楼
幸福南大街165-2号楼
幸福南大街167-1号楼
幸福南大街167-2号楼
幸福南大街167-3号楼
幸福南大街167-5号楼
幸福南大街169-1号楼
幸福南大街169-2号楼
幸福南大街169-3号楼
幸福南大街169-5号楼
幸福南大街66-1号楼
新兴路8号楼
新兴路10号楼
新兴路12号楼
兴安路9号楼
兴安路11号楼
兴安路13号楼
兴安路8号楼
兴安路10号楼
兴安路12号楼
兴安路15号楼
胜利胡同4号楼
胜利胡同6号楼
胜利胡同8号楼
永胜胡同2号楼
永胜胡同10号楼
永胜胡同12号楼
永胜胡同14号楼
永胜胡同16号楼
永胜胡同11号楼
永胜胡同11-1号楼
永胜胡同13号楼
永胜胡同13-1胡同
永胜胡同15号楼
永胜胡同17号楼
永胜胡同19号楼
永胜胡同21号楼
金辉南街64号楼
金辉南街66号楼
明仁北街28-1号楼
明仁北街28-2号楼
明仁北街28-4号楼
明仁北街48号楼
明仁北街40号楼
民主东路32号楼

公 告
〔2018〕吉0882执恢122号

薛立波：
本院执行的张红卫与你民间借贷纠纷一案，现

向你公告送达〔2018〕吉0882执恢122号限期执行
通知书、报告财产令，自本公告发出之日起经过60
日即视为送达。你应该自公告期满后3日内，自动
履行〔2014〕大郊民初字第465号民事判决书确定
的法律义务，逾期不履行本院将依法强制执行。

大安市人民法院
2018年12月12日

白城市中信拍卖有限责任公司接受委托，拍卖以
下标的：

1．被征收房屋残值，①大安后地局子（前地局
子）项目，地点前地局子屯，面积3632.19㎡；②后
地局子 （大安北）项目，大安北街道办公楼东侧，
2352.82㎡；③锦华13方（老气象局）项目，老气象
局位置、武装部后院，9732.3㎡；④二中后院平房项
目，长虹南街以西、二中后院，1093㎡；参考价9万
元。

2．被征收房屋残值，①大安长虹10方（粮库
西）项目，江城路以南、长虹路以、西站街以东，面
积25305.07㎡；②长虹15方（商场对过）项目，长
江路以南、南湖路西以北、南站街以东，6553.43
㎡；参考价16.9万元。

3．被征收房屋残值，①大安老坎子社区道东项
目，老坎子社区位置，面积3803㎡；②慧阳14方，
法院西侧、丽水庄园南北两侧，2155㎡；③临江16
方，嫩江北街以东、橡胶厂对面，1841㎡；④慧阳
24方，南湖路以南、新建慧阳小学房后，270㎡；⑤

慧阳小学后，嫩江街以西、慧阳小学以北，2510
㎡；参考价5.7万元。

4．被征收房屋残值，①大安滨江一号 （防疫
站）项目，兴华南街以东、南湖东路以北、防疫站位
置，面积7946.15㎡；②慧阳24方，滨湖路以南、长
白南街以东，30589.02㎡，参考价21.1万元。

拍卖时间：2018年12月21日9:30
拍卖地点：白城市中信拍卖有限责任公司
报名及展示时间：2018年12月19日至12月20

日15:30止。
竞买人身份限制：为保证棚户区改造工作的顺利

进行以及便于监管，竞买人必须为白城市辖区内注册
的具有拆除资质或具有三级以上建筑资质的施工企
业，参加竞买时需提供相关证书原件进行核对。报名
及标的详细情况请向我公司咨询。

有意竞买者请持有效证件及参考价20%的竞买
保证金到我公司办理竞买登记手续。

联系电话：3233433 3331566
公司地址：白城市幸福南大街26-3号

拍 卖 公 告

招聘启事
因业务拓展需要，白城日报社广告部现面

向社会招聘广告业务人员。
联系电话：3323838

纪念改革开放四十周年

1978-2018。40年的改革开放，成就了什
么？

亿万中国人的回答格外清晰:她不仅书写了
壮丽的发展史诗，也极大丰富了一个民族的精神
内涵。

以敢闯敢试、敢为人先的勇气，
掀起澎湃不息的改革洪流

初冬的寒流，仿佛被通体透亮的义乌国际商
贸城阻隔在外。历经11次扩建，这座“全球最大
的日用商品批发市场”，每天与世界200多个国家
和地区做着生意。

40年前，三面环山的义乌人迫于生计，走街
串巷，易物换钱。如今，“鸡毛换糖”的马路市场
早已成为“世界超市”，“敢想敢干”的义乌人走
遍“地球村”。

过去4年间，由义乌始发的“一带一路”中
欧班列已开通9条线路，几乎横贯整个欧洲大陆。

“义乌一直有一种开拓者精神，不满足于现
状的闯劲。”中欧班列（义乌）运营方负责人冯
旭斌说。

1978年5月，《实践是检验真理的唯一标准》
登上报纸头版。如声声春雷，唤醒沉睡的大地。

“贫穷不是社会主义”“科学技术是第一生产
力”“发展才是硬道理”等著名论断，给了梦想破
茧而出的力量。

“时间就是金钱，效率就是生命”“团结起
来、振兴中华”等响亮口号，催动民族奋起直追
的脚步。

人们争先恐后，涌进高考考场，奔向农田工
厂，拓开特区、新区，抓住一切能够“赶上时
代”的机遇。

“40年改革开放，不是简单的物质收获，而
是一次精神上的突破。”今昔对比，企业家董明珠
有了更深刻的感悟。

40年前那次伟大的觉醒，不仅改写了一个民
族的命运，更探寻到时代发展的内在逻辑——

解放和发展社会生产力，让创造活力充分迸
发，既是改革开放的起点，也是改革开放的动力。

中国国家博物馆，珍藏着一张带着红手印的
“秘密契约”。那是1978年的一个冬夜，小岗村18
户农民为“大包干”立下的“生死状”。

这张“生死状”，不仅拉开了中国农村改革的
序幕，更激励一代代人放手一搏、闯关夺隘——

从农村到城市，从沿海到内地，“敢闯敢试、
敢为人先”的时代呐喊，响彻神州大地。

从杀出一条“血路”到世界第二大经济体，
解放思想、实事求是、与时俱进、求真务实，激
发磅礴伟力。

……
春风化雨，万象更新。

改革开放不仅持续创造了“中国奇迹”，更极
大拓展中国人的精神世界。

以与时俱进、开拓创新的精神，
彰显新时代的脉动

初冬已至，郑州升达艺术馆，满头华发的意
大利汉学家阿德里亚诺·马达罗在“中外摄影对着
拍”的展板前久久驻足。

展板上的一张照片，是马达罗本人摄于上世
纪80年代的中国：绿皮火车停靠的小站，身穿一
水蓝布外套的乘客们，捏着皱巴巴的纸币，拥挤
在售货推车前挑拣所剩不多的烧饼。

另一张，是中国摄影师摄于今年9月的一节
动车车厢：穿着时尚的女乘客轻巧地拿起手机扫
描列车员出示的二维码，为自己挑选的水果完成
网上支付。

光影之间，创新中国的驰骋速度，一跃千里。
从“天眼”探空到“蛟龙”探海，从C919大

型客机翱翔蓝天到量子计算机研制成功，从移动
支付、3D打印进入寻常百姓家到云计算、大数据
加速推进……

“唯改革者进，唯创新者强，唯改革创新者
胜。”被视为“可以引领下一次全球变革浪潮”的
中国，不断把“与时俱进、开拓创新”的特质，
注入新时代的品质。

漫步深圳的大街小巷，945家实体书店和40
座简阅书吧人头攒动，散发着浓郁的文化气息。

20多年前，这座“全球全民阅读典范城市”
曾被视为“文化沙漠”。

1996年，凭借第七届全国书市“争取来的主
办权”，深圳找到了文化创新的发展契机。从“担
心买不到书看”到“担心没有时间看书”，这座曾
以速度闻名的现代化都市绽放深沉迷人的气质。

40年沧桑巨变，创新重塑了国家的价值体
系，重构着民族的精神坐标。

“改革创新，我既是亲历者，更是受益人。”
坚持通过视频直播为非公企业讲党课，郑州圆方
集团党委书记薛荣成了“网红”。

企业破产，一夜间下岗；9次创业，屡败屡
战；用300元借款带领16名下岗姐妹成立保洁公
司……

“抓住时代机遇和政策红利，这条路走成
了！”2018年，薛荣荣膺“改革开放40年百名杰
出民营企业家”。

芳华璀璨。40年间，亿万人锐意开拓、勇于
创新的人生轨迹，交汇成日新月异的国家画卷。

以“逢山开路、遇水架桥”的信
念，书写更加精彩的答卷

二次创业！
这是几年前，有着60年历史的广西南南铝加

工有限公司，在企业低潮期做出的抉择。
求新求变、转型升级，南南铝人把一度低迷

的传统铝业带入大火箭、新能源汽车和智能手机
等高科技领域，实现了鸟枪换炮、凤凰涅槃。

一家老国企的“蝶变”，依靠的是迎难而上的
改革信念。

碧海蓝天中，气贯长虹的港珠澳大桥如巨龙
腾飞。历时9年，香港、澳门特区从此打开融入
国家发展大局的新通途。

曾有外国专家断言，中国人没有能力做这件
事情，并开出1.5亿欧元的天价咨询费。

“我们遇到了无数问题，但没有一次是绕过去
的，全是闯过去的。”总工程师林鸣说，港珠澳大
桥在建设管理、工程技术、施工安全、环境保护
等诸多领域创下多项世界之最，形成了一系列中
国标准。

在伶仃洋上“作画”，在大海深处“穿针”，
新时代的建设者迸发出的创造伟力，就是改革开
放“逢山开路、遇水架桥”的最好写照。

贵州安顺平坝区塘约村举行分红和脱贫庆祝
大会的那天，山谷里的鞭炮声震天，村支书左文
学却躲了起来，哭得停不住。

这个汉子的泪水中，有一次次被市场波动和
天灾打回原地的创业辛酸，更有披荆斩棘走出困
境的胜利喜悦。

发展集体经济，换来了村庄振兴。但左文学
坚信,塘约不仅要实现物质富裕，还要追求精神富
足,“一个精神焕发的村庄明天会更好”。

千山万水、筚路蓝缕，就有这样一群人，发
起人类历史上前所未有的反贫困决战。

千锤百炼、百折不挠，就有这样一种精神，
指引中华民族从站起来到富起来再到强起来的迢
迢征途。

抗击非典“众志成城”，“神舟”五号“飞天
梦圆”，抗震救灾“多难兴邦”，北京奥运会“无
与伦比”，自贸试验区“雁阵齐飞”，雄安新区

“千年大计”，“一带一路”造福沿线人民，“人类
命运共同体”连接世界……

在风雨与荣耀交织的历史进程中，改革开放
以极不平凡的伟大业绩，让中国在面对新的风险
挑战时，有了前所未有的从容与信心。

“我们走中国特色社会主义道路，具有无比广
阔的时代舞台，具有无比深厚的历史底蕴，具有
无比强大的前进定力。”

这是对过去的致敬，更是面向未来的宣示。
（新华社北京12月12日电）

昂扬奋进 时代凯歌
——从改革开放40年看中国气质

●新华社记者 吴晶 姜潇 史竞男

（上接一版）说起电力管廊建设的种种利好，李文
淼如数家珍，滔滔不绝。

由于管廊工程时间紧，任务重，且为保障
居民生活用电和社会经济发展，白城供电公司
在政府有关部门的帮助和指导下，为了保证大润
发、欧亚超市等重要用户的正常经营和居民的日
常生活，尽量避开周末停电施工。尽量加快进
度，每天早上6点就开始停电，经常晚上10点才
结束送电工作。过渡期间跨越雨季，所以使施工
计划经常受到影响，使停电配合工作受到极大的
干扰。8月15日，计划对中明北线、海明北线施

工过渡，但是天下起雨来，只能改期。可是停
电公告已经发布，经与政府沟通，供电公司在
相关社区办事处配合下，对相关的用户、社
区、企事业单位等进行分头告知，改为第二天
临时停电。每当此时，白城供电公司所承受的
压力是巨大的，但为了这座城市美好的明天，
他们甘愿承受不理解。

为了工程高质量、高标准按期完成，该公司
提前精心部署、缜密安排。公司领导多次与地方
政府碰头沟通，按照适度超前的理念，全程参与
规划、设计、建设、验收等工作，全程高标准、

高要求、高水平施工建设，力争使之建成后成为
吉林省地区电力线路管廊入地工程的样板。施工
队伍对施工工艺和标准的掌握水平参差不齐，而
且有许多隐蔽工程验收中很难实现有效控制，若
有问题将为今后的安全供电埋下隐患，所以，白
城供电公司主动与政府沟通，为五个标段配备了
5名专业技术人员进行质量监督。在施工过程
中，他们肩负起“技术参谋”的职责，不但尽职
尽责地做好技术指导，而且对现场的安全和规范
施工及时提出意见和建议。通过全过程的跟踪监
控，供电公司及时发现了许多施工中存在的问
题，并及时反馈给管廊建设管理单位，防止后患
的发生。同时，在施工过程中，个别施工队伍无
法满足施工标准要求，所以，在监督人员的建议
下，对施工队伍进行了更换。

目前电力线路管廊入地工程已完工并投入使
用。这项工程的建成对于白城市城市经济发展、
用电可靠性、改善城市面貌、提升城市环境等都
具有深远而重要的意义。

（上接一版）培训课堂上，生动形象指出“啥现
象”，深入浅出地讲解“为什么”，通俗易懂地告
诉“怎么办”。农民听着入耳、入脑、入心，得到
了广大学员的高度认可。

四是严把培训方式关，重点探索新模式。
为全面提升培训层次和培训成效，积极创新培
育模式，我们探索实施了“理论授课+现场教
学+典型交流+参观考察”的培育模式，在做好
课堂讲授的基础上，注重实训，强调实用，提
高实践操作能力；带领学员深入雪寒韭菜、大

棚葡萄、花卉产业园、现代示范园等基地进行现
场教学，学员通过现场观看、老师讲解，激发了
热情，增加了信心；同时，邀请了白城域内香瓜
大户、草莓大户、黄菇娘大户等农村实用人才到
学员中进行典型经验交流，这些农村优秀带头人
以生动感人的方式，讲述自身的奋斗历程和发
展经验，让学员在感动中受教育、在思想碰撞
中得启发；在考察实训上加大了投入力度，落
实补助资金，组织50人到山东寿光等地进行棚
膜经济培训，让学员在对比中鼓士气、增动

力、找差距。今年，组织学员参观域内外棚膜
经济、庭院经济、电子商务先进技术和先进管
理经验的典型50多个。

通过创新培训方式模式，加大培训力度，用
理论学习与参观实践相结合的方式，使学员的应
用科学技术、发展经济思路和创业意识等方面都
有了大幅度提高，掌握了实用技术，增长了见
识，开阔了眼界。同时，更新农业发展观念，拓
宽增收致富门路，为推进实施乡村振兴战略和打
赢脱贫攻坚战贡献力量具有重要意义。

国网白城供电公司圆满完成
电力线路管廊入地工程

改革开放40年 越过越幸福的生活
（上接一版）他心里不踏实，总怕再挨饿。直
到最近几年，他才渐渐改掉了这个老习惯。”
坐在旁边的老伴孙桂芝说。

“真得感谢党啊，国家富了，我们小家才
能跟着富。‘大河有水小河满，大河无水小河
干’就是这个道理。现在市场上的商品多丰
富，买起来也方便，打一个电话，米面油、外
卖什么的就全都送货上门，我还往商店跑啥。
我现在基本在两个‘区’活动，一个是小区一
个是社区。小区像花园，社区像大家庭。”贾
国栋又打开了话匣子。

“以前可不是这样，2012年，小区被物业
弃管，这里的环境变得越来越糟，后来简直是
乱到可以随意圈地种菜、搭仓建房，脏到楼前
楼后垃圾遍地、臭气熏天，差到巷道路面坑洼
不平、风起灰扬。部分小区业主纷纷低价售房
搬离这里。留下的居民也是怨声载道，大家急
盼能改变小区面貌。”贾国栋说道。

“2016年，老城改造开始了，我们当时这
个乐啊。可是老城改造说起来容易，做起来真
难啊。在咱们教育小区，为了尽快拆除违建，

我和业主委员会的其他成员，领着拆违包保部
门的同志每天起早贪黑挨家讲政策、做宣传，
动员他们拆掉违建。有的家我们都去了不下十
几次。虽然累，但是大家心里是热的，我们要
配合政府把为咱老百姓好的好事做好。最后，
整个小区的违建终于拆完了，违建垃圾先后足
足用了30多辆大卡车才运走。小区改造期
间，我们区委书记何野平经常来小区的施工现
场，查看施工质量，和社区里的居民聊天，听
他们谈对老城改造的想法和建议。看到他，我
们心里就有底了。经过一年多的改造提升，小
区的面貌彻底变了，整齐的停车位、平整的巷
道、美观的树木、别致的凉亭……小区真像花
园一样了。”贾国栋高兴地说。

“放眼咱白城，已经变成了一座生机盎
然、宜业宜居的新城，生活在这里，我感到无
比的幸福和骄傲。现在咱们白城正在创建全国
文明城，我们退休后的老同志也不能只顾享
受，也要参与到创城活动中，为文明城市和幸
福生活再出一份力。”朴实的话语道出了贾国
栋的心声。